
Garantované
 úložiště

 dokumentů
 IBM



Obsah

•
 

Co je a co není
 

garantované
 

úložiště

•
 

Garantované
 

a negarantované
 

úložiště

•
 

Přínos
 

nasazení
 

garantovaného úložiště

•
 

IBM garantované
 

úložiště

•
 

Řešení
 

garantovaného úložiště
 

dle výzvy 08 pro kraje

•
 

Digitalizace a další
 

agendy

•
 

Výhody IBM řešení



Co je garantované
 

úložiště

Obecná
 

představa:
„Garantované

 
úložiště

 
je hardwarová

 
komponenta 

zabezpečující
 

neměnnost a autentičnost obsahu.“

Garantované
 

úložiště
 

je řešení
 

obsahující:
1.

 
Zabezpečené

 
úložiště

2.
 

Zabezpečení
 

přístupu a přístupová
 

práva uživatelů
3.

 
Aplikace/moduly pro organizaci a audit dat a přístupů

4.
 

Prezentační
 

vrstva pro uživatele



Funkce
 

garantovaného
 

úložiště

Důvěryhodnost

-
 

elektronický podpis

-
 

časové
 

razítko

Neporušitelnost

-
 

Records
 

Management 

- Audit 

Čitelnost

-
 

schválené
 

formáty PDF/A, mp3, wma, mpeg
 

…



Negarantované
 

/
 

garantované
 

úložiště

„Negarantované

 
úložiště“

•
 

Musí

 
splňovat požadavky zákona 

499/2004

•
 

Tedy ve spolupráci se spisovou 
službou vyhovovat národnímu 
standardu

•
 

Zejména

 
zajistit skartační

 
lhůty, a to 

alespoň

 
po dobu 5 let:

–

 

Věrohodnost

–

 

Neporušitelnost

–

 

Čitelnost

–

 

Možnost organizace dokumentů

 uspořádání

 

do spisů

 

apod.

„Garantované

 
úložiště“

Musí splnit všechny podmínky kladené na 
negarantované úložiště

Navíc musí splnit:
-

 

Řešení

 

pro archivaci dokumentů

 

s delší

 skartační

 

lhůtou,

 

než 5

 

let

-

 

Zajistit nezměnitelnost uloženého obsahu

-

 

Zaručit škálovatelnost diskového prostoru 
do budoucna



Uplatnění
 

garantovaného úložiště

•
 

Dle výzvy 08 Ministerstva vnitra ČR
–

 
Rozvoj služeb eGovernmentu

 
v krajích

–
 

Součást oblasti Digitalizace a ukládání

•
 

Jednotný digitální
 

archiv organizace
–

 
Vyhovuje zákonu o archivnictví

 
a spisové

 
službě

 
499/2004 Sb.

–
 

Propojení
 

s aplikacemi generujícími dokumenty



Přínosy garantovaného úložiště

•
 

Splnění
 

zákonných norem

•
 

Možnost archivovat
–

 
Dokumenty spisové

 
služby

–
 

Zprávy el. pošty
–

 
Účetní

 
dokumenty

–
 

MS Office dokumenty
–

 
... jakékoliv další

 
typy dokumentů

•
 

Řízení
 

životního cyklu dokumentů

•
 

Propojení
 

s národním digitálním archivem



Obecné
 

schéma nasazení
 garantovaného úložište

Garantované

 

úložiště
ISZR

Národní

 

archiv

Další

 

IS ...

Rozhraní

M
S

 O
ffice

D
alšíagendy ...

S
pisová

služba

Ú
četnictví

Interní

 

agendaExterní

 

agendy



Garantované úložište jako součást 
komplexního řešení

 
pro kraje

Procesní

 

řízení

Personalizované

 

uživatelské

 

rozhraní

Integrační

 

platforma
R

ozhraní

G
arantované

úložiště

D
atové

sklady

Infrastruktura

ISZR

Gov. portál

Krajem zřizované
organizace

Další

 

IS ...

D
M

V
S

D
alšíagendy ...

S
pisová

služba



IBM FileNet
 

P8 Capture
 Digitalizace dokumentů

strukturované

částečně-strukturované

nestrukturované

Integrace časová

 

razítka a 
elektronický podpis

 

Integrace časová

 

razítka a 
elektronický podpis

Records Management

Archivace

. . .

IBM FileNet P8

IBM DR 550

Faktury

Smlouvy



Výběr IBM ECM zákazníků
 

v ČR

Státní správa
-

 

Česká

 

správa sociálního zabezpečení

-

 

Všeobecná

 

zdravotní

 

pojišťovna

-

 

Ministerstvo dopravy

-

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu

-

 

Ústavní

 

soud ČR

-

 

Povodí

 

řeky Moravy

Bankovnictví a finanční služby
-

 

Allianz

 

ČR 

-

 

Burza cenných papíru

-

 

ČMSS

-

 

ČMRZB

-

 

Česká

 

pojišťovna

-

 

ČSOB Leasing

-

 

Hypoteční

 

banka
-

 

Pojišťovna ČS

-

 

GE

Telekomunikace
-

 

Telefonica

 

O2
-

 

T-Mobile
-

 

Vodafone
Utility

-

 

ČEZ
-

 

JME

-

 

Mero

-

 

SME

-

 

ZČE

-

 

PTAS

Služby
-

 

ACOL

-

 

BVV

-

 

Řízení

 

letového provozu

Výroba
-

 

Honeywell

 

-

 

Mora Aerospace

Univerzity
-

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

-

 

Univerzita Palackého
-

 

Vysoká

 

škola báňská

-

 

Ostravská

 

univerzita 

-

 

Vysoké

 

učení

 

technické

 

Brno



Shrnutí

•
 

IBM umí
 

dodat garantované
 

úložiště
–

 
Jako součást komplexního řešení

–
 

Samostatně
 

jako komponentu
–

 
Kompletní

 
dodávka HW, SW, implementace

•
 

Proč
 

s IBM?
–

 
Špičkové

 
technologie

–
 

Zkušený tým
–

 
Znalost státní

 
správy prověřená

 
referencemi



Závěrem

•
 

Daniel Beneš
–

 
daniel.benes@cz.ibm.com

•
 

Navštivte naše webové
 

stránky 
ibm.com/cz/public, vyplňte soutěžní

 
otázku a 

vyhrajte zajímavou cenu! 


	Garantované úložiště dokumentů�IBM
	Obsah
	Co je garantované úložiště
	Funkce garantovaného úložiště
	Negarantované  / garantované úložiště
	Uplatnění garantovaného úložiště
	Přínosy garantovaného úložiště
	Obecné schéma nasazení �garantovaného úložište
	Garantované úložište jako součást komplexního řešení pro kraje
	IBM FileNet P8 Capture �Digitalizace dokumentů
	Výběr IBM ECM zákazníků v ČR
	Shrnutí
	Závěrem

